
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 33 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO 2016/2018 E SUOI 

ALLEGATI. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 14 del mese di aprile, alle ore 17.30, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 
 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Dato atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione è stato prorogato al 
30.04.2016; 
  
Rilevato che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Comunale di contabilità il Responsabile 
del servizio finanziario ha provveduto a redigere il progetto del Bilancio di previsione per il 
2016/2018, sulla base degli indirizzi degli organi politici e dei responsabili dei servizi; 
 
Visto il progetto di Bilancio di previsione per l’esercizio 2016/2018 e dei DUP 2016/2018, 
elaborati secondo i criteri e gli schemi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e nelle risultanze di cui 
all’allegato “Quadro Generale Riassuntivo” – Entrate e Spese; 
 
Ritenuto di proporre al Consiglio Comunale la conferma delle aliquote vigenti per IMU-
TARI-TASI; 
 
Dato atto ancora che l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie relative al 
rendiconto deliberato dal penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio 
di previsione, ai sensi dell’art. 242 del D.Lgs n. 267/2000 e del DM del 18.02.2013 con cui 
sono stati approvati i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2016/2018; 
 
Ritenuto di approvare le suddette risultanze e di proporle all’Organo Consiliare; 
 
Richiamata la normativa in materia di bilanci comunali: artt. 170,171 e 174 del D.Lgs. 
267/2000, ed il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Acquisito il parere favorevole di competenza in ordine alla regolarità tecnico contabile; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto di Bilancio per l’esercizio 2016/2018, nelle risultanze di cui 
all’allegato “Quadro Generale Riassuntivo” unitamente agli schemi ed allegati previsti dal 
D.Lgs. n. 118/2011, al fine di sottoporlo all’esame del Consiglio Comunale. 
2. Di proporre al Consiglio Comunale la conferma delle aliquote vigenti per IMU-TARI e 
TASI. 
3. Di accertare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa oggetto del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
4. Di sottoporre lo schema di bilancio e relativi allegati all’approvazione del Consiglio 
Comunale così come previsto dall’art. 174, c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del D.Lgs. 267/2000. 
 


